COMUNE DI LA MAGDELEINE
COMMUNE DE LA MAGDELEINE

Regione Autonoma Valle d'Aosta
Région Autonome de la Vallée d'Aoste

Deliberazione
del Consiglio Comunale n. 3
verbale prot. n. 1549 (1-7-2) del 25.03.2021

Oggetto: Provvedimento in materia di imposte e tariffe.

L'anno duemilaventuno ed il giorno venticinque del mese di marzo alle ore dieci e minuti trenta nella
solita sala delle adunanze, in presenza e con I’adozione di tutte le misure anti-contagio che
prevedono I’obbligo di distanziamento interpersonale e I’utilizzo dei dispositivi di protezione
individuale personale sia per i partecipanti alla seduta che per il pubblico eventualmente
ammesso ad assistere (come da circolare prot. 14553 del 27.10.2020 Ministero dell’Interno —
Dipartimento per gli affari interni e territoriali — Direzione centrale per le autonomie), convocato
con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si & riunito, in seduta pubblica straordinaria di 1°
convocazione il Consiglio Comunale.

Sono presenti i Signori:

Cognome e nome Carica Presente Assente giust. Assente non giust.

Duroux Mauro Sindaco X
Chiaraviglio Anna Vice-Sindaco X

Alti Francesca Consigliere X
Artaz Corinne Consigliere X
Dujany Edi Emilio Consigliere X
Fazio Erik Consigliere X
Forti Marco Consigliere X
Novallet Fabio Consigliere X
Sorrentino Rosario Consigliere X

Vittaz Moreno Consigliere X
Voltolin Lorenzo Consigliere X

Totale Presenti: 9

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Arch. Mauro DUROUX.

Assiste alla riunione con le funzioni di cui all'art.9, comma 1, lett. a), della L.R.19 agosto 1998, n. 46, il
Segretario Comunale dott. Roberto ARTAZ.

Il Sindaco, riconosciuta legale I'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Seduta tolta ore 11:00 del medesimo giorno.



Oggetto: Provvedimento in materia di imposte e tariffe.

IL CONSIGLIO COMUNALE
nell'esercizio delle sue funzioni di indirizzo e controllo

UDITA la proposta del Sindaco;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 11.03.2021 recante ad oggetto

“Provvedimento in materia di imposte e tariffe”;

PRESO ATTO del seguente parere sulla legittimitd del provvedimento espresso dal Segretario
Comunale ai sensi dell’art. 49bis della L.R. n. 7 dicembre 1998, n. 54: La L.R. 07.12.1998, n. 54
disciplina il sistema delle autonomie in Valle d'Aosta e le competenze degli Organi Comunali; ulteriori
disposizioni sono rinvenibili nello Statuto Comunale e nel D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: la competenza ad
approvare il presente atto pud spettare al Consiglio Comunale. Relativamente alla proposta di
deliberazione si esprime PARERE FAVOREVOLE;

ACQUISITI i pareri di regolarita tecnica e contabile;

CONCLUSA la discussione sulla proposta che cosi il segretario riassume, ai sensi dell’articolo 5 del
regolamento di organizzazione del Consiglio Comunale: Il Sindaco dott. Arch. Mauro DUROUX
illustra il punto; intervengono poi per chiedere delucidazioni alcuni Consiglieri Comunali. Al termine
della discussione il Consiglio procede alla votazione;

TERMINATA la votazione sull'oggetto, resa nei modi di legge ed il cui risultato ¢ il seguente:
PRESENTI 9
FAVOREVOLI 9
CONTRARI 0
ASTENUTI 0
DELIBERA

DI CONFERMARE il diritto fisso sugli accordi di separazione consensuale, di scioglimento o di
cessazione degli effetti civili del matrimonio nonché modifica delle condizioni di separazione o di
divorzio conclusi innanzi all’ufficiale dello stato civile e determinare in € 16,00 ’importo di tale
diritto fisso, di cui al punto 11-bis della tabella D) allegata alla legge 8 giugno 1962, n. 604, per gli
accordi di separazione consensuale, di scioglimento o di cessazione degli effetti civili del
matrimonio nonché modifica delle condizioni di separazione o di divorzio conclusi innanzi
all’ufficiale dello stato civile;

DI CONFERMARE il diritto speciale per I’emissione della carta di identita elettronica (CIE)
nell’importo di €. 22,00 per il primo rilascio e succ. di cui €. 16,79 (=13,76+iva) da riversarsi a
cura del Comune al Ministero dell’Economia e delle Finanze, quali diritti statali per la fornitura,
produzione e spedizione dei supporti, in quanto dall’emissione della CIE non devono derivare



nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 7-vicies quater, comma 6°,
D.L. 31 gennaio 2005, convertito in legge 31 marzo 2005, n. 43 n. 7;

DI DETERMINARE le tariffe (al netto dell’'ITVA 10%) del servizio idrico integrato, per 1'anno
2021, confermando quelle in vigore nel 2020, al fine di garantire la copertura del servizio pari al
100% del costo, cui verranno sommate le componenti Ul1, UI2, UI3, Ul4;

DI STABILIRE, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, le aliquote e tariffe in relazione
all’Imposta Unica Comunale di cui alla L. 27 dicembre 2019, n. 160 e s.m.i., con efficacia dal 1°
gennaio 2021, confermando quanto previsto per il 2020 comprese disposizioni specifiche COVID-
19;
DI APPROVARE ’allegata bozza di regolamento per il Canone patrimoniale di occupazione del
suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria (ai sensi dell’art. 1, commi 816 e seguenti, della L.
160/2019) con relative tariffe, nonché ’allegata bozza di regolamento per il Canone di concessione
per I’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile
destinati a mercati (ai sensi dell’art. 1, commi 837 e seguenti, della L. 160/2019) con relative
tariffe;
DI CONFERMARE per I’anno 2021 e quindi a valere dal 01.01.2021 le aliquote di imposta,
tariffe, tributi, diritti e prezzi pubblici in vigore nell’anno 2020 (con relative scadenze mensili da
intendersi pero riferite al 2021);
DI RIASSUMERE come segue per I'anno 2021 (e quindi a valere dal 01.01.2020) le aliquote di
imposta, nonché tariffe relative a tributi, diritti e prezzi pubblici e cioé:
a. diritto fisso sugli accordi di separazione consensuale, di scioglimento o di cessazione
degli effetti civili del matrimonio nonché modifica delle condizioni di separazione o di
divorzio conclusi innanzi all’ufficiale dello stato civile con determinazione in € 16,00
dell’importo di tale diritto fisso, di cui al punto 11-bis della tabella D) allegata alla legge
8 giugno 1962, n. 604, per gli accordi di separazione consensuale, di scioglimento o di
cessazione degli effetti civili del matrimonio nonché modifica delle condizioni di
separazione o di divorzio conclusi innanzi all’ufficiale dello stato civile;
b. diritto speciale per I’emissione della carta di identita elettronica (CIE) nell’importo di €.
22,00 per il primo rilascio di cui €. 16,79 (=13,76+iva) da riversarsi a cura del Comune
al Ministero dell’Economia e delle Finanze, quali diritti statali per la fornitura,
produzione e spedizione dei supporti, in quanto dall’emissione della CIE non devono
derivare nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 7-vicies
quater, comma 6°, D.L. 31 gennaio 2005, convertito in legge 31 marzo 2005, n. 43 n. 7;
c. tariffe trasporto alunni: servizio gratuito solo per i residenti (ed integrale rimborso da
parte Comune di residenza per i non residenti) - Tasso di copertura in percentuale che si
intenderebbe assicurare con proventi utenti e contributi a specifica destinazione 30,00%;
d. tariffa discarica materiali inerti come da autorizzazione regionale del G.R. 3660/2005: al
mc di materiale scaricato €.15,68 + tributo occupazione discariche L. 549/95 €. 1,55 +
LV.A. €. 3,45 = totale al mc €. 20,68 (Fatte salve disposizioni della Comunitaria 2004);
e. imposta di soggiorno di cui all’art. 32 della L.R. 30/2011: non introdotta;
f. canoni di concessione immobili comunali: garage in Loc. Artaz concessione box
annuale box GRANDI €. 434,00 — box PICCOLI €. 217,00 — concessione solo mensile
(con durata inferiore a 12 mesi) per tutti i box €. 62,00 --- posti macchina riservati un
Loc. Brengon come da regolamento approvato con del. C.C. n. 10 del 06.05.2004,
canone annuale €. 120,00, canone di concessione dell’ambulatorio medico (in relazione
al principio di cui all’art 32, comma 8, della L. 23 dicembre 1994, n. 724): canone
concessorio di €. 120,00 da pagarsi anticipatamente anno per anno, canoni di



concessione per I’utilizzo temporaneo dell’immobile comunale La Torrettaz € Lo Paillé:
€. 30,00 al giorno ovvero €. 60,00 per periodi di sette giorni;

g. tariffe concessioni cimiteriali: concessione aree sepolture private anni 99 €. 103,30 —
concessione loculo anni 30 €. 361,50 — concessione nicchia per ossario anni 30 €.
155,00 — scavo ed inumazione €. 100,00;

h. zona blu lungo la strada comunale che dalla localita Vieu sale verso il confine con il
Comune di Chamois (aree destinate al parcheggio sulle quali la sosta dei veicoli €
subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivi di controllo
di durata della sosta ai sensi dell’art. 7 del Nuovo Codice della strada D.Lgs. 30 aprile
1992, n. 285) secondo le modalita di cui alla DGC n. 57 del 30.08.2017 ed eventuali
successive modificazioni ed integrazioni con le seguenti tariffe: giornata intera €. 5,00
(7:00-20:00), mezza giornata €. 3,00 (7:00-13:00 o 13:00-20:00);

i. oneri di urbanizzazione incidenza secondo quanto stabilito dalle vigenti disposizioni
regionali e comunali;

j. diritto per ricerche di provvedimenti, atti e documenti antecedenti 1’ultimo quinquennio
e dunque trasferiti nell’archivio di deposito del Comune: €. 25,00 cadauno;

k. diritto per ricerche di provvedimenti, atti e documenti antecedenti |’ultimo quinquennio
trasferiti nell’archivio Storico del Comune: €. 25,00 cadauno;

l. diritto di riproduzione: €. 0,10 per facciata di formato A4 in bianco e nero, €. 0,20 per
facciata di formato A4 a colori, €. 0,20 per facciata di formato A3 in bianco e nero, €.
0,40 per facciata di formato A3 a colori,

m. diritto Certificati di Destinazione Urbanistica: €. 11,00 fino a n. 20 mappali, €. 21,50 da
n. 21 mappali e fino a n. 40 mappali, €. 50,00 oltre i n. 40 mappali,

n. importo del diritto previsto per le SCIA e permessi di costruire confermato €. 52,00
(D.L. 18.01.1993, n. 8 — L. 19.03.1993, n. 68), cosi come per altri certificati, pareri
membro esperto, autorizzazioni, segnalazioni od attestazioni in materia urbanistico-
edilizia non specificamente contemplati.

DI DETERMINARE, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, le aliquote e tariffe in

relazione alla TARI, con efficacia dal 1° gennaio 2021 con un abbattimento lineare del 20%
rispetto al 2020 su tutte le tipologie di utenza in relazione alla diminuzione dei costi da sostenersi
per il servizio, fermo restando che potranno seguire approvazioni di modifiche al vigente
regolamento nei termini previsti dalle norme vigenti.



\H\MA

xS \b 0'40g C'QO

Il Sindaco
ffo Mauro DUROUX

Il Segretario Comunale
f.to Robe o ARTAZ

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
E
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, esecutiva fin dal suo primo giorno di pubblicazione, viene
pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi con
decorrenza dal 25.03.2021.

Il Segretario Comunale
f.to Roberto A}taz

Pubblicato dal 25.03.2021 al 09.04.2021.

(La firma autografa pud essere sostituita dall'indicazione del nominativo del sottoscrittore, ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993)






